
 
UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL PERÚ- UCP 

CALENDARIO ACADÉMICO 2019-IA 
SEGÚN LEY UNIVERSITARIA N° 30220 

SEDE IQUITOS 
EXAMEN DE ADMISIÓN Domingo 31 de marzo de 2019 
PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES POR 
REINCORPORACIÓN 

Del 1 al 29 marzo(Sólo para 1º ciclo) 

Matrícula de Reincorporados Del 11 de marzo al 6 de abril de 2019 

Matrícula de Ingresantes 2019-IA  Del 1  al 6 de abril de 2019 
Matrícula extemporánea, 
reincorporados e ingresantes. 

Del 8 al 13 de abril de 2019 

INICIO DE CLASES LUNES 8 DE ABRIL DE 2019 
Pago total del semestre (15% dscto) Hasta el 4 de mayo 
Pago 1º cuota Hasta el 4 de mayo  
Reserva de matrícula Hasta el 30 de abril 
Pago 2° cuota Hasta el 1 de junio 
EVALUACIÓN Y DIGITACIÓN DE 
NOTAS: I UNIDAD DIDÁCTICA 

Del 10 al 15 de junio 

Retiro del semestre Hasta el 31 de mayo 
Pago 3° cuota Hasta el 29 de junio 
Pago 4° cuota Hasta el 27 de julio 
EVALUACIÓN: II UNIDAD 
DIDÁCTICA 

Del 22 al 27 de julio  

Fin de clases 27 de julio  
DIGITACIÓN DE NOTAS: II 
UNIDAD DIDÁCTICA 

27 al 31 de Julio 

Entrega de Actas de Notas Finales 
(dos originales en la Facultad) 

27, 30 y 31 de julio 

 

DIDAFP 

 

  



UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL PERÚ - UCP  

 

CALENDARIO ACADÉMICO 2019-IA 

SEDE – IQUITOS 

 

PAGOS EN EL BBVA 
CONTINENTAL 

 
NÚMERO DE RECAUDO 2767 UCP + 

CÓDIGO DE ALUMNO UCP 

PAGOS EN SCOTIABANK 
 
 

NÚMERO DE RECAUDO 7141912 UCP + 
CÓDIGO DE ALUMNO UCP 

 

 

 

 

CRONOGRAMA 

 DE  

PAGOS 

(DEUDA CERO)  

 

1ª Cuota 

 

2ª Cuota 

 

3ª Cuota 

 

4ª Cuota 

 

Hasta el 4 de  

Mayo de 2019 

 

Hasta el 1 de  

Junio de 2019 

 

Hasta el 29 de  

Junio de 2019 

 

Hasta el 27 de  

Julio de 2019 

 • El incumplimiento de la matrícula en las fechas 
establecidas en el Calendario Académico 2019-IA 
es responsabilidad exclusiva del alumno.  

DIDAFP 

 



; SECRETARÍA
GENERAL 

Universidad Clen'IH#ca del Perú 

"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

RESOLUCIÓN Nº Q/l[-2019 - CD - UCP 
Villa San Juan, 24 de enero de 2019 

El Rector de la Universidad Científica del Perú - UCP: 

VISTO: 

El correo electrónico del 24 de enero de 2019 y el Acuerdo de 

Sesión de Consejo Directivo del 14 de noviembre del 2017;

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Científica del Perú - UCP es una institución de 
educación superior universitaria sin fines de lucro, con estatuto adecuado a la Ley Universitaria 
No. 30220; 

Que, mediante el correo electrónico del visto, el Vicerrectorado 
Académico, presenta la propuesta del Calendario Académico correspondiente a los Semestres 
Académicos 2019-IA, 2019-11 y los cursos vacacionales 2019, en la Sede Central lquitos y la Filial 
Tara poto; 

Que, en sesión ordinaria de fecha 24 de enero de 2019, el pleno 
del Consejo Directivo de la UCP, acordó por unanimidad: APROBAR el Calendario Académico de 
la Universidad Científica del Perú - UCP correspondiente a los Semestres Académicos 2019-IA, 
2019-11 y los cursos vacacionales 2019, en la Sede Central !quitos y la Filial Tarapoto; 

Con las facultades otorgadas al Rector de la Universidad por la Ley 
Universitaria 30220 y el Estatuto de la Universidad Científica del Perú. 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero: APROBAR el Calendario Académico de la 
Universidad Científica del Perú - UCP correspondiente a los Semestres Académicos 2019-IA, 
2019-11 y a los Cursos Vacacionales 2019, en la Sede Central !quitos y la Filial Tarapoto, 
conforme los documentos que se adjuntan y son parte integrante de la presente resolución. 

Artículo Segundo: ENCARGAR al Vicerrectorado Académico, 
Facultades, Dirección Universitaria de Desarrollo Académico y Formación Profesional, Dirección 
General de Administración y demás dependencias de la UCP el cumplimiento de la presente 
resolución. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

Rector 

Av. José Abelardo QL;iñcnes Km. 2.5 San Juan Bautista !quitos Tel. (C65} 261074 anexo 211 




